15-02-2024 03:58:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores e Empresários, na ocasião, relataram que em tal via, condutores de veículo estão abusando da
velocidade, expondo ao perigo, pedestres, e toda população da região, causando assim, acidentes.

instalação de redutores de velocidade TRAVESSIA ELEVADA, na Av. Paulo Roberto Cunha Santos 50
metros antes da empresa Uniparts Comercial Agrícola Ltda sentido terminal rodoviário, pois a mesma oferece riscos a
segurança de quem sai da rodovia para entrar na pista lateral e de quem sai da empresa, e pelo constante fluxo de
maquinas pesadas uma vez que os condutores que vem da rodovia principal e que transitam pela pista lateral não
respeitam as regras e sinais de trânsito impostos no local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2017

AVENIDA PAULO ROBERTO CUNHA SANTOS, MINAS GERAIS, 38.402-266, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: EM FRENTE A EMPRESA UNIPARTS COMERCIAL AGRICOLA LTDA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 8027/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 03:58:31

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total